



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27 октября 2017 года

г. Липецк

№ 476

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 сентября 2013 года № 437 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Липецкой области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 сентября 2013 года № 437 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Липецкой области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках» («Липецкая газета», 2013, 9 октября, 2016, 17 февраля, 19 октября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Оснащение туалетами не требуется, если в радиусе 100 метров от площадки ярмарки имеются стационарные (капитальные) объекты, оборудованные туалетами со свободным доступом для посетителей, и организатором ярмарки заключен соответствующий договор с собственником или законным владельцем такого объекта.»;

в пункте 26:

в абзаце первом слова «на бумажном носителе по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку (далее - заявка)» заменить словами «по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку (далее - заявка) любым доступным способом, позволяющим подтвердить получение заявки»;

в абзаце втором слова «рассматривает заявку в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявки рассматривает ее»;

в абзаце пятом слова «предшествующий период» заменить словами «предшествующем году»;

пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Для участия в областной ярмарке хозяйствующий субъект, включенный в реестр, не позднее 10 рабочих дней до дня проведения областной ярмарки уведомляет организатора областных ярмарок о своем участии любым доступным способом, позволяющим подтвердить получение уведомления.

На основании поступивших от хозяйствующих субъектов уведомлений об участии в областной ярмарке организатор областных ярмарок не позднее чем за 2 дня до проведения очередной областной ярмарки формирует сводный список участников областной ярмарки и размещает его на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».;

в абзаце первом пункта 33 слова «, кроме ярмарок выходного дня,» исключить;  
в пункте 41 слово «Закона» заменить словом «постановления».

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королев